## Bayerische Architektenkammer

Körperschaft des öffentlichen Rechts



## Pressemitteilung 24.06.2019

Kammer im Kino: Das Wunder von Blaibach

BR-Langzeitdokumentation, zu Gast: Architekt Peter Haimerl

Die Wettervorhersagen sind sich einig: Am Donnerstag wird's heiß. Sehr heiß! Angenehm kühl hingegen ist es bei unserer nächsten KAMMER IM KINO Veranstaltung, der Kooperationsreihe der Bayerischen Architektenkammer und des Kinos Neues Maxim (Landshuter Allee 33, München), denn die Klimaanlage und ein kühles Getränk sorgen dafür, dass Sie die Hitze gut überstehen!

Diesmal ist Architekt Peter Haimerl zu Gast. Schon die letzte KAMMER IM KINO Veranstaltung hatte die Revitalisierung von Ortschaften zum Thema. Mit dem Bericht über das Konzerthaus Blaibach von Architekt Peter Haimerl vertiefen wir das Thema!

Mit freundlicher Genehmigung des Bayerischen Rundfunks zeigen wir die Langzeitdokumentation "Das Wunder von Blaibach" von Carina Bauer, die das Projekt fast fünf Jahre lang begleitet hat.

Und nicht zuletzt anhand von inszenierten Architekturfotografien von den ebenfalls anwesenden Edward Beierle und Jutta Goerlich (beierle.goerlich), wird Peter Haimerl anschließend berichten, wie positiv sich der Ort Blaibach seit Eröffnung des Konzerthauses verändert hat – und u.a. auch von seinem neuesten Projekt im Zentrum von Lichtenfels wird die Rede sein! Das ist ebenfalls sehr ungewöhnlich, so viel sei verraten...

Karten gibt's hier: www.neues-maxim.de, Tel.: 089 - 89 05 99 80.

Veranstaltung: KAMMER IM KINO: Das Wunder von Blaibach

Datum: Donnerstag, 27. Juni 2019; 19.00 Uhr

Ort: Neues Maxim,

Landshuter Allee 33, 80637 München

Eintritt: 9,50 €

Veranstalter: Bayerische Architektenkammer,

Waisenhausstr. 4, 80637 München, E-Mail: info@byak.de,

www.byak.de

Kooperationspartner: Neues Maxim, Landshuter Allee 33, 80637 München,

www.neues-maxim.de

Pressekontakt: Sabine Picklapp, M.A., Referentin für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Bayerische Architektenkammer, Waisenhausstr. 4, 80637 München Tel.: 089-139880-63, E-Mail: picklapp@byak.de, www.byak.de